

【連結貸借対照表】

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成30年 3月31日)	当連結会計年度 (平成31年 3月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	12,106	7,481
受取手形及び売掛金	13,136	13,590
たな卸資産	52,692	54,765
短期貸付金	2,334	1,479
その他	8,013	8,332
貸倒引当金	△80	△35
流動資産合計	88,204	85,613
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	32,956	32,260
機械装置及び運搬具	3,208	2,849
工具器具備品	4,543	4,855
土地	23,217	22,695
リース資産	1,577	1,532
建設仮勘定	1,022	1,900
有形固定資産合計	66,526	66,093
無形固定資産		
のれん	1,824	1,590
その他	1,306	1,358
無形固定資産合計	3,130	2,949
投資その他の資産		
投資有価証券	930	724
繰延税金資産	8,566	8,060
敷金及び保証金	17,150	18,476
その他	1,467	1,606
貸倒引当金	△128	△82
投資その他の資産合計	27,986	28,785
固定資産合計	97,643	97,828
資産合計	185,847	183,441

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成30年 3月31日)	当連結会計年度 (平成31年 3月31日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	43,560	43,079
短期借入金	7,488	2,305
1年内返済予定の長期借入金	3,081	5,370
リース債務	680	755
未払金	7,700	7,533
未払費用	1,837	1,689
未払法人税等	1,631	965
賞与引当金	2,944	2,580
ポイント引当金	6,934	6,936
資産除去債務	47	100
その他	1,445	2,056
流動負債合計	77,352	73,371
固定負債		
長期借入金	8,182	17,351
リース債務	1,299	1,254
退職給付に係る負債	8,711	9,313
役員退職慰労引当金	765	854
資産除去債務	3,934	4,334
繰延税金負債	195	40
その他	793	565
固定負債合計	23,883	33,713
負債合計	101,235	107,085
純資産の部		
株主資本		
資本金	314	314
資本剰余金	270	270
利益剰余金	82,351	82,984
自己株式	△23	△9,019
株主資本合計	82,912	74,550
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	361	222
退職給付に係る調整累計額	△367	△293
その他の包括利益累計額合計	△5	△71
非支配株主持分	1,704	1,876
純資産合計	84,611	76,355
負債純資産合計	185,847	183,441

【連結損益計算書】

(単位：百万円)

	前連結会計年度		当連結会計年度	
	(自 平成29年 4月 1日 至 平成30年 3月31日)		(自 平成30年 4月 1日 至 平成31年 3月31日)	
売上高		376,715		386,030
売上原価		262,834		269,312
売上総利益		113,880		116,718
販売費及び一般管理費		104,540		109,821
営業利益		9,340		6,896
営業外収益				
受取利息		80		80
不動産賃貸料		980		979
受取配当金		10		12
貸倒引当戻入額		-		47
その他		714		626
営業外収益合計		1,785		1,747
営業外費用				
支払利息		65		69
不動産賃貸費用		673		736
その他		242		151
営業外費用合計		981		957
経常利益		10,144		7,686
特別利益				
固定資産売却益		0		77
投資有価証券売却益		31		-
事業損失引当金戻入額		-		146
その他		374		221
特別利益合計		406		445
特別損失				
固定資産除売却損		147		113
減損損失		2,679		3,649
店舗閉鎖損失		-		111
災害による損失		-		87
その他		106		204
特別損失合計		2,934		4,166
税金等調整前当期純利益		7,617		3,965
法人税、住民税及び事業税		3,097		2,187
法人税等調整額		△407		254
法人税等合計		2,690		2,441
当期純利益		4,926		1,523
非支配株主に帰属する当期純利益		179		185
親会社株主に帰属する当期純利益		4,747		1,337

【連結包括利益計算書】

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 平成29年 4月 1日 至 平成30年 3月31日)	当連結会計年度 (自 平成30年 4月 1日 至 平成31年 3月31日)
当期純利益	4,926	1,523
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	88	△140
退職給付に係る調整額	79	73
その他の包括利益合計	167	△67
包括利益	5,094	1,456
(内訳)		
親会社株主に係る包括利益	4,913	1,270
非支配株主に係る包括利益	181	185

【連結株主資本等変動計算書】

前連結会計年度(自 平成 29 年 4 月 1 日 至 平成 30 年 3 月 31 日)

(単位：百万円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	314	236	77,953	△21	78,483
当期変動額					
剰余金の配当			△333		△333
親会社株主に帰属する 当期純利益			4,747		4,747
自己株式の取得				△1	△1
連結範囲の変動		34	△16		17
その他			0		0
株主資本以外の項目の当期変動 額（純額）					
当期変動額合計	-	34	4,397	△1	4,429
当期末残高	314	270	82,351	△23	82,912

	その他の包括利益累計額				非支配株主 持分	純資産合計
	その他 有価証券 評価差額金	為替換算 調整勘定	退職給付に係る 調整累計額	その他の包括利 益累計額合計		
当期首残高	268	97	△446	△81	1,537	79,939
当期変動額						
剰余金の配当						△333
親会社株主に帰属する 当期純利益						4,747
自己株式の取得						△1
連結範囲の変動						17
その他	11			11		12
株主資本以外の項目の当期変動 額（純額）	81	△97	79	63	167	231
当期変動額合計	93	△97	79	75	167	4,672
当期末残高	361	-	△367	△5	1,704	84,611

当連結会計年度(自 平成 30 年 4 月 1 日 至 平成 31 年 3 月 31 日)

(単位：百万円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	314	270	82,351	△23	82,912
誤謬の訂正による累積的影響額			△370		△370
遡及処理後当期首残高	314	270	81,980	△23	82,542
当期変動額					
剰余金の配当			△333		△333
親会社株主に帰属する 当期純利益			1,337		1,337
自己株式の取得				△8,996	△8,996
連結範囲の変動					
その他					
株主資本以外の項目の当期変動 額(純額)					
当期変動額合計	-	-	1,004	△8,996	△7,991
当期末残高	314	270	82,984	△9,019	74,550

	その他の包括利益累計額				非支配株主 持分	純資産合計
	その他 有価証券 評価差額金	為替換算 調整勘定	退職給付に係る 調整累計額	その他の包括利 益累計額合計		
当期首残高	361	-	△367	△5	1,704	84,611
誤謬の訂正による累積的影響額						△370
遡及処理後当期首残高	361	-	△367	△5	1,704	84,240
当期変動額						
剰余金の配当						△333
親会社株主に帰属する 当期純利益						1,337
自己株式の取得						△8,996
連結範囲の変動						-
その他						-
株主資本以外の項目の当期変動 額(純額)	△139		73	△66	172	106
当期変動額合計	△139	-	73	△66	172	△7,885
当期末残高	222	-	△293	△71	1,876	76,355

【連結キャッシュ・フロー計算書】

(単位：百万円)

	前連結会計年度		当連結会計年度	
	(自 平成29年 4月 1日 至 平成30年 3月31日)		(自 平成30年 4月 1日 至 平成31年 3月31日)	
営業活動によるキャッシュ・フロー				
税金等調整前当期純利益	7,617		3,965	
減価償却費	6,222		7,043	
のれん償却額	142		38	
投資有価証券売却損益(△は益)	△31		-	
減損損失	2,679		3,649	
貸倒引当金の増減額(△は減少)	△68		△90	
賞与引当金の増減額(△は減少)	151		△366	
ポイント引当金の増減額(△は減少)	△716		△22	
退職給付に係る負債の増減額(△は減少)	704		707	
役員退職慰労引当金の増減額(△は減少)	39		89	
受取利息及び受取配当金	△90		△93	
支払利息	65		69	
固定資産売却益	△0		△77	
固定資産除売却損	147		113	
売上債権の増減額(△は増加)	△801		△407	
たな卸資産の増減額(△は増加)	△1,098		△1,965	
仕入債務の増減額(△は減少)	3,616		△590	
未払金の増減額(△は減少)	△7		△402	
未払費用の増減額(△は減少)	△372		△147	
未収消費税等の増減額(△は増加)	△726		333	
未払消費税等の増減額(△は減少)	-		504	
その他	1,109		△116	
小計	18,580		12,234	
利息及び配当金の受取額	90		92	
利息の支払額	△65		△69	
保険金の受取額	15		-	
損害賠償金の受取額	67		-	
損害賠償金の支払額	△17		△40	
法人税等の支払額	△4,168		△2,942	
営業活動によるキャッシュ・フロー	14,502		9,274	

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 平成29年 4月 1日 至 平成30年 3月31日)	当連結会計年度 (自 平成30年 4月 1日 至 平成31年 3月31日)
投資活動によるキャッシュ・フロー		
定期預金の預入による支出	△14	△4
定期預金の払戻による収入	-	272
有形固定資産の取得による支出	△9,236	△10,610
有形固定資産の売却による収入	88	1,369
無形固定資産の取得による支出	△611	308
無形固定資産の売却による収入	-	0
投資有価証券の取得による支出	△0	△0
投資有価証券の売却による収入	64	0
子会社株式の取得による支出	-	△160
事業譲受による支出	△3,681	-
保険積立金の積立による支出	△26	△22
保険積立金の払戻による収入	29	24
建設協力金の支払による支出	△808	△796
建設協力金の回収による収入	-	21
差入保証金の差入による支出	△835	△1,427
差入保証金の回収による収入	153	158
短期貸付金の純増減額(△は増加)	△1,300	865
長期貸付けによる支出	△25	-
長期貸付金の回収による収入	0	22
その他	258	118
投資活動によるキャッシュ・フロー	△15,945	△9,860
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の純増減額(△は減少)	1,292	△5,200
ファイナンス・リース債務の返済による支出	△809	△701
長期借入れによる収入	6,070	16,593
長期借入金の返済による支出	△451	△5,119
自己株式の取得による支出	△1	△8,996
配当金の支払額	△333	△333
非支配株主への配当金の支払額	△12	△12
財務活動によるキャッシュ・フロー	5,753	△3,769
現金及び現金同等物に係る換算差額	-	-
現金及び現金同等物の増減額(△は減少)	4,309	△4,356
現金及び現金同等物の期首残高	6,857	11,792
連結範囲の変更に伴う現金及び現金同等物の増減額(△は減少)	625	-
現金及び現金同等物の期末残高	11,792	7,436